CURVA ABC - ENSP

PERCENTUAL PERCENTUAL
(VALOR/ PERCENTUAL (VALOR/ PERCENTUAL
SERVICO VALOR TOTAL ACUMULADO - TOTAL ACUMULADO - |ITEM
GERAL (SEM TOTAL PARCIAL 1 PARCIAL 1
LDI) (SEM LDI)
STEEL FRAME 1.755.433,19 13,586% 13,586% 17,589% 17,589%| A
COBERTURAS 1.459.805,94 11,298% 24,884% 14,627% 32,216%| A
PAVIMENTACOES 983.273,96 7,610% 32,494% 9,852% 42,068%| A
Instalagdo de Linha de Vida e Ancoragem 719.399,00 5,568% 38,062% 7,208% 49,276%| A
PINTURAS 637.666,80 4,935% 42,997% 6,389% 55,665%| B
TRATAMENTOS ESPECIAIS 581.159,47 4,498% 47,495% 5,823% 61,488%| B
Instalacao Elétrica 548.294,70 4,243% 51,738% 5,494% 66,982%| B
ESQUADRIAS BLINDADAS 451.334,45 3,493% 55,231% 4,522% 71,504%| B
Instalagdo Drenagem 387.972,38 3,003% 58,234% 3,887% 75,391%| B
DEMOLICOES 302.260,77 2,339% 60,573% 3,029% 78,420%| B
ESTRUTURA 263.799,16 2,042% 62,615% 2,643% 81,063%| C
MOBILIARIO URBANO 252.639,66 1,955% 64,570% 2,531% 83,594%| C
Instalacdo de SPDA e Aterramento 226.443,12 1,752% 66,322% 2,269% 85,863%| C
Instalagdo de HVAC 214.029,24 1,656% 67,978% 2,144% 88,007%| C
IMPERMEABILIZACOES 206.478,72 1,598% 69,576% 2,069% 90,076%| C
PAISAGISMO 181.599,46 1,405% 70,981% 1,820% 91,896%| C
RODAPES, SOLEIRAS, PEITORIS E CHAPINS 179.159,11 1,387% 72,368% 1,795% 93,691%| C
Instalagdo de Telecomunicacoes 109.340,57 0,846% 73,214% 1,096% 94,787%| C
PAREDES E PAINEIS 81.937,79 0,634% 73,848% 0,821% 95,608%| C
BIM 81.132,48 0,628% 74,476% 0,813% 96,421%| C
LEVANTAMENTO E REGISTRO GRAFICO - o o o o
ELETRONICO DE "AS BUILT" 75.410,52 0,584% 75,060% 0,756% 97,177%| C
ESQUADRIAS 64.268,38 0,497% 75,557% 0,644% 97,821%| C
SERRALHERIA E MARCENARIA 44.613,48 0,345% 75,902% 0,447% 98,268%| C
FORROS 36.884,09 0,285% 76,187% 0,370% 98,638%| C
PROJETOS 33.734,88 0,261% 76,448% 0,338% 98,976%| C
SERVICOS PRELIMINARES - suporte 29.808,21 0,231% 76,679% 0,299% 99,275%| C
REVESTIMENTOS 27.143,34 0,210% 76,889% 0,272% 99,547%| C
Instalacdo hidraulica 21.565,42 0,167% 77,056% 0,216% 99,763%| C
SINALIZACAO PREDIAL 19.756,25 0,153% 77,209% 0,198% 99,961%| C
EQUIPAMENTQOS SANITARIOS 2.757,29 0,021% 77,230% 0,028% 99,989%| C
Instalagdo de Esgoto 1.411,55 0,011% 77,241% 0,014% 100,00%| C
TOTAL PARCIAL 1 (SEM LDI) 9.980.513,38
ADMINISTRACAO 1.354.066,56 10,4794% 10,4794%
SERVICOS COMPLEMENTARES 1.198.823,31 9,2780% 19,7574%
INSTALACOES PROVISORIAS / MOBILIZACAO 321.070,19 2,4848% 22,2422%
LIMPEZA 57.334,20 0,4437% 22,6859%
DESMOBILIZACAO 9.367,89 0,0725% 22,7584%
TOTAL PARCIAL 2 (SEM LDI) 2.940.662,15
TOTAL GERAL (SEM LDI) 12.921.175,53 | 100,00%|




